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Drinks & more

Buon divertimento a sfogliare il
nostro menu del bar

Zum Wohl und viel Spaß beim
Stöbern in unserer Karte 



Bar Karte

Mit einem Klick direkt zu deinem
Wunschgetränk!                                                           
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3-4APERITIF

5WEIN

6BIER

7-8SÄFTE + HAUSGEMACHTE SCHORLEN

11PUNCH + GLÜHWEIN + KUCHEN

12GIN + TONIC + COCKTAILS

13-15DIGESTIF

16WHISKY

17EISSPEZIALITÄTEN

9-10KAFFEE + TEE



Quitten - Apfel - Zimt- Spritz
Hausgemachter Sirup, Prosecco, Soda & Zitrone

Hugo, BIO Holundersirup & Prosecco

Veneziano, Aperol & Prosecco                                                     

Löwen Spritz, Martini & Prosecco                                               

Limoncello Spritz, Limoncello & Prosecco

Pastis 51, Anis (Lakritz) & Naturwasser

                                                                                                     

7,9

5,1

5,1

5,5

5,1

6,7
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Hausgemachter Sirup, Prosecco & Soda 
aromatisch - spritzig - weihnachtlich

QUITTEN - APFEL - ZIMT SPRITZ

Boll i c in e

Prosecco Montelvini

Praeclarus Brut St. Pauls - Eppan

Franciacorta Berlucchi ‘61

Blauwal Brut Nature Trento DOC Cesconi

5,1

6,2

8,9

7,5

Aper i t i f

7,9



Limestone BIO, Südtirol                                                              

Artisan Classic London Tonic, England

Fentimans Premium Indian Tonic, Fentimans

Le Tribute, Spanien                                                                     

                                                                                                     

Tonic s

5,7

6,8

5,1

7,3

SanBitter weiß, San Pellegrino                                                   

Crodino, Campari                                                                        

BIO Ingwer on the Rocks, "Limestone" aus Südtirol 

Hugoline, BIO Holundersirup mit weissem Bitter,

Minze & Soda

Virgin Veneziano

Aper i t i f  a l k oh o l f r e i

4,2

4,2

6,1

5,1

5,1

BIO INGWER ON THE ROCKS
Ginger Beer BIO Deluxe, Limestone aus Südtirol mit

Soda, Ingwer & Limette. Erfrischend gut!                                        
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6,1



Weis swe in DOC
5,5
5,6
5,3
5,4

5

Rotwe in

SÜDTIROLER WEIN
ausgesuchte Tropfen von unserer Sommelier Monika.

98% der Südtiroler Weine sind DOC. 

Neustift ist das nördlichste Weinanbaugebiet Italiens.

5,9
5,8
5,3
5,5

Pinot Grigio 2024, Strasserhof, Neustift
Kerner 2024, Köfererhof, Neustift
Chardonnay Kleinstein 2022, Bozen
Lugana Pansere 2024, Fraccaroli, Verona

Vernatsch Gschleier 2022, Girlan
Pinot Nero ris. Daniel 2023, Schreckbichl
Lagrein Scharfegg 2024, Pitzner, Karneid
Cabernet ris. Collection 2022, Bozen

Roséwe in
5,4Minuty M rosé 2023, Côte de Provence



Flasch enb i e r  a l k oh o l f r e i

Forst 00

Franziskaner 0,33l

3,9

3,9

BIERTIPP DES MONATS
Baladin
Belgian Strong Amber Ale “Super Bitter” 8,0 %
warme Fruchtaromen, würzig, Zitrus, getreidig, weich,
pfeffriger Abgang

Schönramer Hell 0,3l

Schneider Weisse Original 0,3l

Forst Felsenkeller 0,3l

Bier Baladin, Strong Amber Ale 8,0 %

Maxlrain: Schwarzbier 0,3l                                                          

Bier v om Fas s
3,9

3,9

3,9

4,9

4,5
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Himbeersaft,  Partschillerhof in Völs am Schlern

Johannisbeersaft, Partschillerhof in Völs am Schlern

Holundersaft, Partschillerhof in Völs am Schlern

Apfelsaft, Hörndlehof in Völs am Schlern

                                                                                                     

Spremuta, sizilianische Orangen

Apfel- Karotte mit Ingwer

Plose Wasser 1/2 Liter, Brixen

Plose Wasser 3/4 Liter, Brixen

BIO Säf t e  au s  Südt i r o l

2,7

2,7

2,7

2,7

Fri s ch g epr e s s t

5,1

6,2

Mineralwas s e r

3,9

4,9

WIR STELLEN EUCH VOR
Der Partschillerhof in Völs am Schlern ist seit 20 Jahren

BIO Bauer. Die Säfte werden aus den hauseigenen Beeren,

Blüten und Kräutern gewonnen, nach Omas Art :)
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Sommerkräuter 0,5 | 1L                                                              

Zitrone - Thymian  0,5 | 1L 

Orange - Minze  0,5 | 1L 

Bergpfirsich  0,5 | 1L                                                                   

Hausgemach t e  Schor l en

8,5 | 11,5

8,5 | 11,5

8,5 | 11,5

8,5 | 11,5

UNSERE SCHORLEN
aus nachhaltigen Produkten, hausgemacht und mit Liebe

zusammengestellt - Ideal zum Genießen in Gesellschaft

Black Tea "Pfirsich", San Benedetto

Coca Cola, Coca Cola zero 33cl

Orangen-Limonade Midi’s, Zillertal 33 cl

Zitronen-Limonade Midi’s, Zillertal 33 cl

Klas s i k e r  au s  d er Flasch e

4,1

4,1

4,1

4,1
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9

Espresso

Espresso corretto

Macchiato

Macchiatone

Cappuccino

Latte macchiato

Americano

Affogato, Espresso mit Vanilleeis & Sahne

Kaf f e e

1,9

3,5

1,9

2,3

3,0

3,3

2,8

5,1

Wir verwenden für unseren Kaffee Bio Heumilch

von Brimi. Gerne auch laktosefrei oder Hafermilch.

                                                                                                         

BIO HEUMILCH AUS SÜDTIROL
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Eisenkraut

Tee

4,1

Grüntee aus China

Schwarztee aus Nepal

Früchtetee, Pfirsich & Minze

"Egal, wo auf der Welt
man sich befindet, man
ist zu Hause, wenn Tee

serviert wird.”

Kamille

Pfefferminz

Bergkräuter

aus Südtirol

Tea time
PURER LOSER TEE
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Orange

Mandarine-Ingwer

Walderdbeer-Zimt

Kirsche-Zitrone analkoholisch

Bratapfel-Karamell analkoholisch

Punch (Dez - März)

4,9

4,9

4,9

. . . e twas Süs s e s

HAUSGEMACHT-HERZHAFT-KUCHEN

Frage nach unseren hausgemachten Blechkuchen

und schwelge in nostalgischen Erinnerungen!                               

Croissants Schokolade, Marmelade oder Vanillecreme

Fragen Sie nach Torten, Rouladen und Kuchen, Konditorei

Klemens aus Brixen

2,2

4,5

4,9

4,9

. . . f ü r  b e s onder s  ka l t e  Tage (Wint e r)
Bombardino

Hausgemachter Glühwein nach Philipp's Geheimrezept

Schneewittchen

4,9

4,9

4,5



Z44 + Limestone, Südtirol

Le Tribute + Tonic, Spanien

Monkey 47 + Artisan Classic, Deutschland

Hendricks + Fentimans, Großbritannien

Classic Mojito - Rum, Minze & Soda

Cock ta i l s

Gin & Ton ic

10,5

11,4

10,3

9,2

10,9

Cock ta i l  ohne  Alkoho l

6,1
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Moscow Mule - Ginger Beer, Minze, Limette & Vodka

BIO Ingwer on the Rocks, Limestone aus Südtirol

10,9

Negroni - Vermouth rot, Campari, Gin 10,3

Espresso Martini - Espresso & Vodka 10,5



Treber, Glanger

Sylvaner, Kloster Neustift

La Morbida, Roner

Gewürztraminer, Knöspele

Birne, Knöspele

Marille, Glanger

Himbeere, Unterthurner

Mirtillo, Unterthurner

Grappas & Brände au s  Südt i r o l
5,0

6,8

6,8

6,8

6,8

6,8

5,7

5,7

GRAPPA VS LIKÖR VS BRAND
Grappa besteht zu 100% aus destillierten Trestern 

Beim Brand werden die Früchte und Trester zusammen

destilliert. Beim Likör reifen die Früchte zusammen mit

Zucker im Grappa. 

Nusseler, Unterthurner

Zirbenspitz, Roner

5,7

5,7

Likör e  au s  Südt i r o l
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Limoncello di Capri, Molinari

Sambuca, Molinari

Averna

Braulio

Cynar

Fernet Branca

Fernet Menta

Montenegro

Ramazzotti

Amaro del Capo

Jägermeister

                                                                                                     

Likör e

4,8

4,8

Dige s t i v i

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

Chateauneuf du pape

Acquav i t e

8,1

Graham's Port, the Tawny "mature reserve"

Portwe in

6,8
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Matusalem Gran Riserva 15 y, Cuba

Zacapa 23, Guatemala

8,1

11,3

Hennessy V.S.

Remy Martin V.S.O.P.

                                                                                                     

Rum

Cognac

6,8

8,2

Armagnac Hors d'Age Dartigalongue & Fils

Armagnac

8,8

Vecchia Romagna etichetta nera

Brandy

4,5

Le Calvados pays d'Auge, Christian Droin Reserve

Calvado s

8,1
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Caol Ila 12 y, Islay

Lagavulin 16 y, Islay

Glenfiddich 12 y, Speyside

Dalwhinnie 15 y, Highland

Talisker 10 y, Skye

Oban 14 y, West Highlands

Glenkinchie 12 y, Lowland

Whisky Sco t ch Singl e  Mal t

Whisky Sco t ch Blend

Iri sh Whisk ey

Bourbon Whisk ey

9,8

9,2

6,5

8,2

8,2

8,2

9,3

Chivas 6,1

Bushmills Malt 10 years 6,5

Jack Daniels Old Nr 7 6,1
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karamellisierte Hasel- und Walnüsse

Mini-Baiser

Keks-Crumble

karamellisierte Kürbiskerne

Vanille, Nuss, Schokolade, Stracciatella,

Joghurt, Cremino, Amarena

Mango, Zitrone, Erdbeere, Himbeere

Täglich frisch mit 100% Südtiroler Milch, ausgewählten

Zutaten von der Konditorei Klemens, Brixen

                                                                                                          

hau sg emach t e  Topp ings

0,8

0,8

0,8

0,8

UNSERE EISSPEZIALITÄTEN
Kreiere deinen eigenen Lieblingsbecher! 

uns e r e  Sor t en
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Menu del bar
18

Con un clic direttamente alla

bevanda desiderata!    

21VINI

22BIRRE

25-26CAFFÈ + TISANE

27PUNCH + BEVANDE CALDE + TORTE

28GIN + TONIC + COCKTAILS

19-20APERITIVI

23-24SUCCHI + SPRITZ ANALCOLICI 

29-31DIGESTIVI

32WHISKY

33I  NOSTRI GELATI



Spritz di mela-cotogna-cannella
sciroppo fatto in casa, prosecco, acqua frizzante &
limone 

Hugo, Sciroppo di sambuco BIO & Prosecco

Veneziano, Aperol & Prosecco                                                     

Spritz del leone, Martini & Prosecco

Limoncello Spritz, Limoncello & Prosecco

Pastis 51, Anis (gusto liquirizia) & acqua
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Boll i c in e

Aper i t i v o

Sciroppo fatto in casa, prosecco & soda
rinfrescante - frizzante - natalizio                                                    

SPRITZ DI MELA-COTOGNA-CANNELLA

7,9

7,9

5,1

5,1

5,5

5,1

6,7

Prosecco Montelvini

Praeclarus Brut St. Pauls - Appiano

Franciacorta Berlucchi ‘61

Blauwal Brut Nature Trento DOC Cesconi

5,1

6,2

8,9

7,5



Limestone BIO, Alto Adige                                                          

Artisan Classic London Tonic, Inghilterra

Fentimans Premium Indian Tonic, Inghilterra

Le Tribute, Spagna                                                                      

                                                                                                     

Tonic s

SanBitter bianco, San Pellegrino                                                

Crodino, Campari                                                                         

BIO Zenzero on the Rocks, "Limestone" dell'Alto Adige            

Hugolina, sciroppo di sambuco BIO con Bitter bianco,

menta & soda

Virgin Veneziano

Aper i t i v i  analc o l i c i

4,2

4,2

6,1

5,1

5,1

BIO ZENZERO ON THE ROCKS

Ginger Beer BIO Deluxe, Limestone dell'Alto

Adige con Soda, zenzero & lime - rinfrescante e

nuovo!                                                                                               
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6,1

5,7

6,8

5,1

7,3



Vin i  b ianch i  DOC

Vini  r o s s i  DOC

VINO DELL 'ALTO ADIGE
Gocce selezionate dalla nostra sommelier Monika.

Il 98% dei vini altoatesini sono DOC. 

Novacella è la regione vinicola più settentrionale d'Italia.
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Vin i  r o s é
5,4Minuty M rosé 2023, Côte de Provence

5,5
5,6
5,3
5,4

5,9
5,8
5,3
5,5

Pinot Grigio 2024, Strasserhof, Novacella
Kerner 2024, Köfererhof, Novacella
Chardonnay Kleinstein 2022, Bolzano
Lugana Pansere 2024, Fraccaroli, Verona

Vernatsch Gschleier 2022, Cornaiano
Pinot Nero ris. Daniel 2023, Colterenzio
Lagrein Scharfegg 2024, Pitzner, Cornedo
Cabernet ris. Collection 2022, Bolzano



Birra in b o t t i g l ia  s enza alc o o l

Forst 00

Franziskaner 0,33l

3,9

3,9

QUESTO MESE VI CONSIGLIAMO

Schönramer Hell 0,3l

Schneider Weisse Original 0,3l

Forst Felsenkeller  0,3l

Birra Baladin, Belgian Strong Amber Ale, 8,0 %

Maxlrain: Schwarzbier 0,3l   

                                                                                                     

Birra al la sp ina
3,9

3,9

3,9

4,9

4,5
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Baladin
Belgian Strong Amber Ale “Super Bitter” 8,0 %
frutta tropicale e agrumi, con note di cereali, aromi
speziati, morbida, con un finale pepato



Lamponi,  Partschillerhof a Fiè allo Sciliar

Ribes, Partschillerhof a Fiè allo Sciliar

Sambuco, Partschillerhof a Fiè allo Sciliar

Succo di mele, Hörndlehof a Fiè allo Sciliar

                                                                                                     

Spremuta, arancie siciliane

Mela - carota con zenzero

Acqua Plose 1/2 litro, Bressanone

Acqua Plose 3/4 litro, Bressanone

Sciroppo BIO de l l 'Alt o  Adig e

2,7

2,7

2,7

2,7

Spremut e  + Centr i f ughe

5,1

6,2

Acqua

3,9

4,9

VI PRESENTIAMO
Il maso Partschiller a Fiè allo Sciliar è un agricoltore

biologico da 20 anni. I succhi sono ottenuti da bacche, fiori

e erbe coltivate al maso, secondo una tradizionale ricetta

della nonna:)
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Erbe estive 0,5 | 1L                                                                      

Limone & Timo 0,5 | 1L 

Arancia & menta 0,5 | 1L 

Pesca montanara 0,5 | 1L 

                                                                                                     

Spri tz analc o l i c i  fa t t i  in ca sa

8,5 | 11,5

8,5 | 11,5

8,5 | 11,5

8,5 | 11,5

SPRITZ ANALCOLICI 
con sciroppi fatti con prodotti sostenibili secondo 

la ricetta segreta di Biggi... ideale a godersi in compania

Black Tea "pesca", San Benedetto

Coca Cola, Coca Cola zero 33cl

Aranciata Midi’s, Valle Zillertal (A) 33 cl

Limonata Midi’s, Valle Zillertal (A) 33 cl

Clas s i ch e  dal la b o t t i g l ia

4,1

4,1

4,1

4,1
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Espresso

Espresso corretto

Macchiato

Macchiatone

Cappuccino

Latte macchiato

Americano

Affogato, espresso con gelato alla vaniglia e panna

Caf f é

1,9

3,5

1,9

2,3

3,0

3,3

2,8

5,1

25

Per il nostro caffè usiamo latte di fieno bio della Brimi.

Su richiesta anche senza lattosio oppure latte d'avena.

                                                                                                         

LATTE FIENO BIO DELL '  ALTO ADIGE
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Tisane

4,1

Tea time

Tè verde dalla Cina

Tè nero dal Nepal

Tè alla frutta, pesca e menta

"Non importa dove ci si
trovi nel mondo, quando
viene servito il tè si è a

casa".

Camomilla

Menta Piperita

Erbe di montagna

dal l ’Alto Adige

Verbena

TÈ PURO SFUSO



Inol t r e . . .
Croissants, cioccolata, marmellata, crema

Chiedete delle nostre crostate, rotoli panna e frutta

e torte fatte dalla pasticceria Klemens di

Bressanone.

2,2
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Bombardino

Vin brulé  secondo la ricetta segreta di Philipp 

Bianca neve

Arancia

Mandarino-zenzero

Frutti di bosco-cannella

Ciliegia-limone analcolico

Mela cotta-caramello analcolico

Punch (Dic - Marzo)

4,9

4,9

4,9

4,9

4,9

. . . p e r  i  g i o rn i  p i ú  f r edd i  (d ' in v e rno)

4,9

4,9

4,5

TORTE FATTE IN CASA
Chiedete delle nostre torte fatte in casa

e abbandonatevi a ricordi nostalgici!                                              4,5



Z44 + Limestone, Alto Adige

Le Tribute + Tonic, Spagna

Monkey 47 + Artisan Classic, Germania

Hendrics + Fentimans, Gran Bretagna

Gin & Ton ic

10,5

11,4

10,3

9,2
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Cock ta i l s

Cock ta i l  analc o l i c o

6,1BIO Ingwer on the Rocks, Limestone Alto Adige

Classic Mojito - Rum, menta & soda

Moscow Mule - Ginger Beer, menta, lime & vodka 10,9

10,9

Negroni - Vermouth rosso, Campari, Gin 10,3

Espresso Martini - Espresso, vodka 10,5



Treber, Glanger

Sylvaner, Abbazia di Novacella

La Morbida, Roner

Gewürtraminer, Knöspele

Pera, Knöspele

Albicocche, Glanger

Lampone, Unterthurner

Mirtillo, Unterthurner

Grappa & Brandy de l l 'Alt o  Adig e
5,0

6,8

6,8

6,8

6,8

6,8

5,7

5,7

GRAPPA VS LIQUORE VS BRANDY
La grappa è composta al 100% da vinacce distillate. 

Nel brandy, i frutti e le vinacce sono distillati insieme.  

Nel liquore, i frutti maturano insieme allo zucchero nella

grappa 

Noci, Unterthurner

Cirmolo, Roner

5,7

5,7

Liqu or i  d e l l 'Alt o  Adig e
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Limoncello di Capri, Molinari

Sambuca, Molinari

Averna

Braulio

Cynar

Fernet Branca

Fernet Menta

Montenegro

Ramazzotti

Amaro del Capo

Jägermeister

                                                                                                     

Liqu or i

4,8

4,8

Dige s t i v i

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

4,1

Chateuneu du pape

Acquav i t e

8,1

Graham's Port, the Tawny "mature reserve"

Portwe in

6,8

30



Matusalem Gran Riserva 15 y, Cuba

Zacapa 23, Guatemala

8,1

11,3

Hennessy V.S.

Remy Martin V.S.O.P.

                                                                                                     

Rum

Cognac

6,8

8,2

Armagnac Hors d'Age Dartigalongue & Fils

Armagnac

8,8

Vecchia Romagna etichetta nera

Brandy

4,5

Le Calvados pays d'Auge, Christian Droin Reserve

Calvado s

8,1
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Caol Ila, 12 y, Islay

Lagavulin, 16 y, Islay

Glenfiddich, 12 y, Speyside

Dalwhinnie 15 y, Highland

Talisker, 10 y, Skye

Oban, 14 y, West Highlands

Glenkinchie, 12 y, Lowland

Wh i s k y  Sco t ch  S in g l e  Ma l t

Wh i s k y  Sco t ch  Bl end

I r i s h  Wh i s k e y

Bou r b on  Wh i s k e y

9,8

9,2

6,5

8,2

8,2

8,2

9,3

Chivas 6,1

Bushmills Malt 10 years 6,5

Jack Daniels Old Nr 7 6,1
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Nocciole e noci caramellate

Meringa

Crumble

Semi di zucca caramellati

Vaniglia, Nocciola, Cioccolato, Stracciatella,

Yogurt, Cremino, Amarena

Mango, Limone, Fragola, Lampone

Freschi ogni giorno con latte 100% altoatesino, ingredienti

selezionati dalla pasticceria Klemens, Bressanone                         

Topp ings fa t t i  in ca sa

0,8

0,8

0,8

0,8

I  NOSTRI GELATI
Crea la tua coppa preferita!

I no s t r i  gu s t i
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